РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховское районное муниципальное образование

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 18.09.2023  г.                                                                                                                   № 396

Об утверждении Плана мероприятий

по реализации проекта по профилактике

буллинга в образовательных организациях

 На основании Распоряжения министерства образования Иркутской области

от 11 сентября 2023 года № 55-1213-мр «Об утверждении плана мероприятий по реализации

проекта по профилактике буллинга в образовательных организациях Иркутской области на

2023-2025 годы», в целях организации мероприятий, направленных на снижение случаев

буллинга, жестокого обращения среди несовершеннолетних в образовательной среде,

формирования безопасного школьного пространства, во исполнение п.2.2.2. Постановления

комиссии по делам несовершеннолетних и защиты их прав Иркутской области

от 2 июня 2023 года № 7-кдн

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по реализации проекта по профилактике буллинга в

общеобразовательных организациях Черемховского района на 2023-2025 годы

(далее – план).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

- обеспечить реализацию Плана мероприятий, направленных на профилактику

буллинга (прилагается);

- довести до сведения родителей (законных представителей) о профилактике

буллинга, жестокого обращения среди несовершеннолетних в образовательной

среде, по формированию безопасного школьного пространства;

 - разместить План на официальных сайтах организаций;

- предоставлять отчет по реализации данного плана согласно указанных сроков.

3. Ведущему специалисту отдела образования Е.В. Шапошниковой направить План в

общеобразовательные организации Черемховского района для использования в

работе в части касающейся.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. начальника отдела образования                                                           Н.В. Хомякова

	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	ПРИКАЗ